
قاسمی

وجـود بیـش از شـش هـزار بافنـده در رشـته حولـه و 
نسـاجی سـنتی اسـتان، گسـترش آمـوزش و گرایش به 
تولیـد در این رشـته باعث شـد تـا نام خراشـاد بـه عنوان 
روسـتای ملی و جهانـی توبافی)حولـه و پارچه سـنتی( 
ثبـت شـود امـا شـیوع کرونـا در  چنـد مـاه گذشـته، تـار و 
پود توبافی را سست کرده اسـت البته برخی بافندگان 
وجـود مشـکلات را مربـوط بـه قبـل از کرونـا هـم مـی 
دانند و به تشـدید آن در ماه های اخیر اشـاره می کنند. 
در تعاونـی الزهـرا)س( مـود حـدود 80 نفـر حولـه و 

پارچـه سـنتی مـی بافنـد. 
مسـئول این مجموعـه وضعیت تولیـد و فـروش را خوب 
مـی دانـد و دلیـل آن را هم تامیـن مـواد اولیه در اسـتان 
و فروش مناسـب مـی دانـد البتـه بـازار فـروش را در ماه 
هـای اخیـر با توجـه به کـم شـدن مسـافرت ها کـم رونق 
تر ارزیابی می کند و می گوید: با حضور در نمایشـگاه و 
فروشـگاه های مختلف، تولیـدات تعاونی معرفی شـده 
اسـت و از اسـتان های دیگر هـم سـفارش دارد اما برک 
کـه محصولـی جدیـد و گـران تـر اسـت نیـاز بـه معرفی و 

بازاریابی بیشـتر دارد. 
 »همت پور« بیشـترین دغدغـه بافندگان ایـن تعاونی را 
فروش برک می دانـد و تاکید می کند کـه حوله و پارچه 
روی دسـت آن هـا نمی مانـد چون بـا طراحـی روز و نیاز 
مخاطب پیش رفتـه اند اما قیمـت برک به دلیل سـنتی 
و دسـتی بـودن همـه مراحـل کار ،گران تـر و فـروش آن  

هم سـخت تر اسـت. 

افت فروش
مدیر یک کارگاه دیگر در بیرجند و روستاهای اطراف 
که حدود 500 نفر را در این حرفه آموزش داده است به 
قرارداد و تولید 100 بافنده اشاره می کند و می گوید: 
آن ها در ماه های اخیر با احتیاط کار می کنند و هر 
چند تعداد بیشتری برای تولید اعلام آمادگی کرده اند 
اما باید با دقت و وسواس تولید کرد چرا که خرید کمتر 
شده است به همین دلیل تمرکز کار را متوجه تنوع در 
محصول و ارائه لباس نوزادی کرده ایم و قرار است در 

این حوزه بیشتر کار شود. 
کم شدن فروش حوله و پارچه های سنتی در گفته های 
»حوا دهقان« هم تکرار می شود. بنا به گفته او، قیمت 
ماده اولیه یعنی نخ نوسان دارد و بافندگان هر روز باید 
نگران تولید و فروش محصولات باشند. در استان نخ 
تولید می شود اما گاهی کیفیت خوبی ندارد و به ناچار 

باید از اصفهان تهیه شود. 
وی تعطیل شدن نمایشگاه ها و فروشگاه ها را مطرح 
می کند و با اشاره به این که در استان تولید زیاد و فروش 
محدود است، اظهار می کند که با حضور در نمایشگاه 
های خارج استان و پیش بینی مکانی در تهران، بازار 
فروش مهیا و خوب می شود بنابراین برای تنوع در 
تولید و طراحی جدید مصمم تر هستیم اما نیاز به فضا 
و تسهیلات داریم به عنوان مثال یک بار وام گرفته ام و 
این بار به دلیل نداشتن ضامن از 450 میلیون تومان 
درخواست با پرداخت 230  میلیون تومان موافقت 

شده است و باید وام قبلی را تسویه کنم. 
کمبود نقدینگی مهم ترین مشکل این بانوی کارآفرین 
است که با افزایش قیمت ها دچار مشکل شده است و 
باید برای بافندگان و تولیداتش چاره اندیشی کند چرا 

که هنوز به سود دهی نرسیده است. 

اختلال در اقتصاد بافندگان
در تعاونی بانوان خراشاد هم بیش از هزار و 600 نفر 
در سال های گذشته در توبافی آموزش دیدند. مسئول 
این تعاونی هر چند فعالیت بیشتر آموزش دیدگان و به 
ویژه زنان سرپرست خانوار یا دارای مشکل اقتصادی 
را مطرح اما اظهار تاسف می کند که با شیوع کرونا و 
کاهش فروش، تولید کم و اقتصاد بافندگان مختل شده 
است و از سویی شرکت تعاونی نقدینگی برای خرید 
تولیدات آن ها ندارد در حالی که به بافندگان قول 
خرید و فروش جنس را داده ولی امسال شرمنده آن ها 
شده است وگرنه هر سال در نمایشگاه های کشوری، 

تولیدات آن ها به فروش می رفت. 
»فاطمه ذاکریان« می گوید: اوضاع قبل از کرونا راضی 
کننده بود چرا که از طرف روستای جهانی توبافی در 
همه نمایشگاه ها حضور داشتیم و تولید بافندگان 

زیادی به فروش می رفت، البته فروش های مجازی 
و اینترنتی برقرار هست اما فروش گسترده نیست. 

او گرانی و نوسان بازار مواد اولیه و افزایش هزینه تولید 
را یادآور می شود و اظهار می کند که اگر قیمت محصول 
بالا برود بازار را از دست می دهیم و فروش کمتر می 
شود. البته وجود بازار ثابت در تهران به بهبود فروش 
و در نتیجه پایداری اشتغال ایجاد شده و فروش دست 

بافت های سنتی استان کمک می کند. 
وی زیاد شدن دست و به عبارتی تولید را نمی پذیرد و 
می گوید: به همان نسبت شناخت و فروش و درخواست 
مردم زیاد شده است و در صورت رفع کرونا و برپایی 
بازار هر چه تولید باشد فروش می رود. از طرفی روز 
به روز تولیدات و سفارش متنوع و طبق ذائقه مردم می 
شود با وجود این به دلیل کمبود نقدینگی امکان خرید 
همه تولیدات نیست و افرادی  هم که برای گرفتن وام 
معرفی می شوند به دلیل بوروکراسی اداری، از میانه 

راه منصرف و بی انگیزه می شوند. 
در کارگاه دیگری در بیرجند، از 120 نفری که آموزش 
20 بانو پای بافتن مداوم ایستاده اند. مدیر  دیده 
این کارگاه می گوید: مواد اولیه تامین می شود و آن 
ها دستمزد بافت را می گیرند اما تامین مواد اولیه با 
واسطه و به قیمت گران است و مرتب نوسان دارد در 
حالی که فروش کم شده و تولیدات قبلی در کارگاه 

باقی مانده است. 
»باردل« مشکل فروش را مربوط به قبل از کرونا می داند 
هرچند در چند ماه اخیر اوضاع بدتر شده و نمایشگاه 
ها هم تعطیل است اما صنعت گر در این شرایط حمایت 
نشده است. با توجه به کیفیت محصولات و شرایط غیر 
قابل پیش بینی باید برای معرفی تولیدات در کشور 

بیشتر کار شود. 

فعالیت 6 هزار بافنده حوله و پارچه
میراث  کل  اداره  دستی  صنایع  معاون  های  گفته 
هم  استان  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
فعالیت بیشتر هنرمندان در رشته توبافی را تایید می 
کند به گونه ای که از حدود 10 هزار صنعت گر در 
استان، شش هزار نفر در حوله و پارچه بافی سنتی 
مشغول به کارهستند و در هر کارگاه به طور متوسط 3 
هزار متر پارچه و حوله در ابعاد مختلف بافته می شود.    
»عباس زاده« هم افزایش مشکلات توبافی پس از 
شیوع کرونا را تایید و اضافه می کند: قبل از آن تولید و 
فروش مشکلی نداشت اما در ماه های اخیر نوسانات، 

بازار فروش را کم و تقاضا را محدود کرده است.
فرهنگی،  میراث  مجموعه  بودن  دولتی  وی 
گردشگری و صنایع دستی و ناتوانی آن برای تامین 
مواد اولیه را مطرح و تصریح می کند: صنعت گر برای 
از دست ندادن بازار و مشتری به ناچار از دستمزد 
خود کم می کند در حالی که دولت نمی تواند مواد 
ها  اتحادیه  و  ها  تعاونی  البته  کند  فراهم  را  اولیه 
راحت تر می توانند برای تامین مواد اقدام کنند. به 
جز تسهیلات مستقل و کارگاه های پشتیبان، پس 
از  شیوع کرونا پرداخت تسهیلات هم وجود دارد که 
نرخ آن 12 درصد و استقبال هنرمندان از آن کم است 
و باید کارمزد آن کمتر باشد تا برای هنرمند توجیه 

داشته باشد. 
او پایین بودن فروش را می پذیرد و می گوید: بیشتر 
است.  اینترنتی  و  مجازی  فضای  طریق  از  مبادله 
تعاونی و اتحادیه ها در صورت فعالیت اقتصادی برای 
تامین مواد اولیه هم اقدام می کنند اما برخی هنوز 
نوپا و پیگیر تسهیلات هستند و این هفته نشستی با 
فعالان فضای مجازی و تولید کنندگان برای ارتباط 

بیشتر برگزار می شود. 
وی فروش از طریق غرفه انجمن بیرجندی های مقیم 
تهران و فروشگاهی در پایتخت و پیگیری وزارتخانه 
برای راه اندازی فروشگاه ثابت را هم مطرح و البته 
تصریح می کند: متاسفانه کرونا شرایط را ناهموار 
کرده است. به گفته وی، توبافی اولین صنعت احیا 

شده در استان و در اولویت حمایت است. 
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فرهنگستان

معاون صنایع 
دستی اداره کل 

میراث فرهنگی، 
گردشگری و 

صنایع دستی: 
صنعت گر برای 
از دست ندادن 

بازار و مشتری به 
ناچار از دستمزد 

خود کم می کند در 
حالی که دولت نمی 
تواند مواد اولیه را 

فراهم کند

روزهای خاکستری 
پارچه های رنگی 

استعدادیابی هنرمندان زیرکوه  

استعدادیابی هنرمندان زیرکوه در اولویت کار فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان قرار گرفت. رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی زیرکوه گفت: به دلیل 
فراهم نبودن شرایط، تعداد انجمن های فرهنگی و هنری شهرستان یک 
مورد بیشتر نیست اما شناسایی، برنامه ریزی و طراحی برای هنرمندان و 
استعدادهای فرهنگی و هنری آن ها در دستور کار و اولویت است. سید »هاشم 
نبوی« افزود: با توجه به شرایط موجود برای شناسایی استعدادهای هنرمندان، 
شود.                                                                                                                                              می  برگزار  مجازی  فضای  در   ... و  خوشنویسی  نقاشی،  مسابقات 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

درمیان، نیازمند 
بیشترین کتابخانه 

عمومی  
احداث  به  نیاز  بیشترین  درمیان  شهرستان 

کتابخانه عمومی را دارد. 
در  مشارکتی  و  نهادی  عمومی  کتابخانه   69
استان وجود دارد که سهم درمیان از آن ها پنج 
کتابخانه در حال بهره برداری است با وجود 
این و به گفته سرپرست اداره کل کتابخانه های 
عمومی، این شهرستان بیشترین نیاز به احداث 
کتابخانه عمومی و مشکل در تامین فضای ملکی 

را دارد.
»وفایی« راه حل مشکل را این طور اعلام کرد که 
تفاهم نامه ای با بنیاد علوی و مدیر کل دفتر امور 
روستایی بسته شده است تا از بین روستاهای 
نوغاب، گزیک، طبس مسینا یا شهر قهستان یک 

فضای کتابخانه ای احداث شود. 
   

معرفی 61 برک باف به بانک  
61 بافنده برک در سربیشه برای گرفتن وام به بانک ها معرفی شدند. این 
افراد از طریق خوشه صنایع دستی انتخاب شدند تا به گفته سرپرست میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 10 میلیون تومان وام برای تولید برک 
دریافت کنند.»حق پناه« افزود: برک به عنوان خوشه صنایع دستی سربیشه 
انتخاب شده است و این هنرمندان در قالب شرکت پشتیبان از حمایت بیمه و 

کمک بلاعوض، فروش و بازاریابی برخوردار می شوند.

امثال و حکم      

سنگِ سُوموُنِه 

مثـل »سـنگِ سُـوموُنِه « در کتـاب دسـتان هـا و 
داسـتان هـا بـه عنـوان یـک عبـارت قدیمـی آمـده 

 . سـت ا
مولـف کتـاب دربـاره معنـای آن ایـن طـور توضیح 
می دهـد کـه در زبان معیـار ایـن عبارت بـه معنای 
سـنگ سـامان یـا همـان معیـار و وسـیله سـنجش 

اسـت. 
دکتر »زنگویـی« می گوید: اگـر میان دو نفر برسـر 
موضوعـی اختـلاف باشـد بـرای رفـع اختـلاف بـه 
بزرگ تری کـه او را قبول دارند مراجعـه می کنند 
و مـی گوینـد:  فلانی سـنگ سـومونه یعنـی حرف 
و عملـش میـزان اسـت و اگـر او بگویـد نظـرش را 

قبـول داریـم. 

کلک خیال

 عاطفه را خط خطی کرده اند
 روی آسفالت های دود و دم غرور

 حتی تو را هم
ماشینی می نویسند

****
 به غزل سرایی تو که می آیم

 شعرهایم
 رو سپید می شوند

آمنه رمضانی
****

آلام تو را به جان خریدن چه خوش است
زیبایی تو به عینه دیدن چه خوش است

گر لطف کند خدای رحمان رحیم
سوی نگهت به سر دویدن چه خوش است

نور محمد افتاده 
****

رفت از شهر تو ، وقتش بود بغضت بشکند
بعد از این باید که با هر دود بغضت بشکند
سخت می سوزم، ولی باید تو هم حتی اگر

سنگدل تر هستی از نمرود، بغضت بشکند
کار آسانی است در راه جنون... بگذار اگر

می شود از گریه ات خشنود، بغضت بشکند
فرض کن یک عمر می خواهی بگویی عاشقی

ناگهان در لحظه موعود بغضت بشکند
نه... نمی فهمی، فقط یک آن تصور کن خودت

مرد مغروری و خیلی زود بغضت بشکند
سعید قلی نژاد

20درصد پیشرفت پلاتوی نهبندان 

عملیات احداث پلاتوی نهبندان در سـال مقرر برای بهره برداری به 20 درصد 
رسـید. عملیات احـداث پلاتـوی تئاتـر نهبندان بهمـن 97 کلیـد خـورد و برنامه 
ریزی اولیـه بـرای اتمام این پـروژه تـا پایان امسـال بود امـا پـروژه دو مـاه مانده به 
نیمه سـال، از برنامه ریـزی مقرر عقب مانده اسـت طوری که سرپرسـت فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی نهبندان پیشـرفت آن را 20 درصد اعلام و اضافـه کرد: 150 
میلیـون تومـان بـرای این پـروژه هزینـه و ضمـن اجـرای فونداسـیون، آهـن آلات 

خریداری شـده اما بـرای اتمام پـروژه بـه 950 میلیون تومـان دیگر نیاز اسـت.
»هادی محمدی« افـزود: از ایـن مبلغ و بـا تصمیم شـورای برنامه ریـزی نهبندان، 
600 میلیـون تومـان برای امسـال مصوب شـده اسـت و خـوش بین بـه تخصیص 
آن هسـتیم و قرار اسـت تـا پایـان سـال آینـده پرونـده آن بسـته شـود امـا در صورت 
تخصیـص 100 درصدی اعتبـار امسـال، هنـوز 300 میلیـون تومان دیگـر برای 

تکمیل طـرح مـی ماند. 

 اخطار لغو قرارداد
 به سرمایه گذار بنددره

خطر تعویض سرمایه گذار بنددره جدی شد. بیش از یک دهه از تصویب اجرای 
طرح منطقه نمونه گردشگری بنددره می گذرد و هر چند که تصویب این طرح 
در استان، شورای عالی معماری شهرسازی کشور و بوروکراسی های اداری 
مهم ترین علت تعلل در اجرای آن  بیان  شده است اما حقیقت این است که مردم 
از شرکت مجری و سرمایه گذار در طرح توقع بیشتری دارند. در چند ماه اخیر 
استاندار به پرونده بنددره ورود و دستوراتی برای سرعت بخشی به طرح آن صادر 
کرده است. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم تیر خلاص 
را به سمت شرکت مجری شلیک کرد و گفت: چنان چه سرمایه گذار طرح منطقه 
نمونه گردشگری بنددره اقدام عملی در اراضی طرح انجام ندهد میراث فرهنگی 

مجوز لغو قرارداد و به کارگیری سرمایه گذار جدید را دارد. 
»رمضانی« افزود: طرح منطقه نمونه گردشگری بنددره و بوذرجمهر قاین در بین 
طرح های گردشگری دیگرشهرستان ها جلوتر و طرح جامع و تفضیلی آن  تهیه 
شده اما برای طرح گردشگری بقیه شهرستان ها این کار انجام نشده است هر 

چندکه طرح منطقه نمونه گردشگری بنددره و بوذرجمهر هم پیشرفتی ندارد. 

 عضویت کتابخانه های درمیان، 30 درصد
 عقب تر از سرانه 

تعـداد اعضـای کتابخانـه هـای عمومـی درمیـان از 
چشـم انـداز 30 درصد عقـب تر اسـت. رئیـس اداره 
کتابخانه هـای عمومی درمیـان این مطلـب را اعلام 
کرد و گفـت: براسـاس چشـم انـداز 1404 باید 35 
درصـد جمعیـت شهرسـتان عضـو کتابخانـه هـای 
عمومـی باشـند اما فقـط 4.3 درصـد سـاکنان یعنی 
دو هـزارو 863 نفـر عضـو کتابخانـه هـای عمومـی 

شهرسـتان هسـتند.
»طاهـره رمضانـی« افـزود: در راهـکار پیشـنهادی 
و  هـا  کتابخانـه  شـدن  روز  بـه  و  سـازی  ،شـاداب 
تجهیـزات مطـرح مـی شـود در حالـی کـه کتابخانـه 
سیسـتم  مشـکل  بـا  شهرسـتان  عمومـی  هـای 
گرمایشی و سرمایشی، تجهیزات و فضای نامناسب 

مواجـه و اسـتقبال در ایـن شـرایط کـم اسـت.   

سهمیه بیمه صنعت گران اعلام نشد  

به  گران  صنعت  بیمه  سهمیه  امسال 
استان اعلام نشد. روند بیمه هنرمندان 
هر چند با تاخیر در چند سال اخیر رونق 
گرفته بود و تعدادی هر چند کم از این 
امتیاز برخوردار می شدند  ولی  آخرین 
سهمیه بیمه، بهار سال قبل و برای 40 
نفر اعلام شد اما معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تصریح کرد که امسال 
هیچ سهمیه ای ابلاغ نشده است.بنا به 

آمار »عباس زاده« در استان حدود 10 هزار صنعت گر و هنرمند وجود دارند که 
از این تعداد 320 نفر بیمه هستند البته با دستور استاندار برای اجرای طرح 
خوشه صنایع دستی امسال سه هزار نفر به مدت یک سال و به صورت رایگان از 

بیمه روستایی و عشایری برخوردار می شوند. 

آسترکشی بلندترین بادگیر سه قلعه  

بلندترین بادگیر سـه قلعـه در خانه ضیایـی مرمت می 
شـود. با توجه به آسـیب فراوان و احتمال تخریب خانه 
تاریخـی ضیایی بـا پیگیری و مشـارکت مالـک، مرمت 
اضطـراری ایـن بنـا از محـل اعتبـارات ملـی آغـاز شـد. 
بـر اسـاس آمـار مسـئول میـراث فرهنگی گردشـگری 

و صنایع دسـتی سـرایان حـدود 30 میلیون تومـان در 
این مرحلـه هزینه   می شـود .»عرب« قرار داشـتن بلند 
ترین بادگیر سه قلعه در این خانه را یکی از ویژگی های 
معماری آن بیان و اضافه کرد: بنا در بافت تاریخی واقع 

و در فهرسـت ملی ثبت شـده است. 

هنر دست 

نقش گلیم سوزنی بر 
صنایع دستی نهبندان 

گلیم سوزنی رشته خوشه صنایع دستی نهبندان 
شد. استاندار برای هر شهرستان یک رشته هنری 
تعیین کرد تا تعدادی از هنرمندان آن با جدیت 
بیشتری به تولید بپردازند و قرعه کار در نهبندان 
به نام گلیم سوزنی افتاد. به گفته رئیس میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در  این 
شهرستان بعد از فرش دست بافت، گلیم سوزنی 
بیشترین صادرات فرشی را دارد و هنری است که 
پس از 50 سال احیا و در سه سال گذشته نقوش 

آن بررسی و مطالعه شده است.
به گفته »شبانی« در بین400 نقش مختلف گلیم 
سوزنی که در نهبندان شناسایی شده است سه 
طرح به نام های جلک، کد 563 و محرمات از 

نقش های در حال طراحی و انجام است. 

 قصه نانوشته
 کتابخانه مرکزی بیرجند  

قصـه کتابخانه مرکزی بیرجند به قلم و کاغذ نرسـید. داسـتان بی پایان سـاخت 
کتابخانه مرکزی بیرجند سـال 86 در سـفر دولـت نهم مصـوب و کلنگ احداث 
آن بـا حضـور دبیـر کل وقـت نهـاد کتابخانه هـای عمومـی کشـور در شـرایطی به 
زمیـن زده شـد کـه مسـئولان قـول دادنـد در چهار سـال ایـن پـروژه تحویل شـود 
امـا حـالا کـه سـال هـا از کلنـگ زنـی و تصویـب آن مـی گـذرد هنـوز در پیـچ و خم 
اداری، پرداخـت هزینـه زمیـن، زمزمـه هـای اسـتانی شـدن پـروژه ملـی و ... گم 
اسـت و هیـچ خبـری از آن نیسـت.این هـا در حالـی اسـت کـه آبـان 98 مدیـرکل 
وقـت کتابخانـه هـای عمومـی اسـتان دربـاره وضعیـت پـروژه کتابخانـه مرکـزی 
بیرجنـد گفت کـه مجـوز شـروع کار، دریافـت و اقدامـات اولیه انجام شـده اسـت 
امـا دولت پـروژه جدیدی شـروع نمی کنـد و در صـورت برنامـه ریزی بـرای پروژه 
جدید، به یقین احـداث کتابخانـه مرکزی بیرجند در اولویت اسـت ولـی با توجه 
به کمبـود کتابخانـه مرکزی، بـرای سـاخت و بازسـازی کتابخانـه هـا در بیرجند 

اقـدام و کارهـای خوبـی انجام شـد. 
»رضایـی« سـال 97 هم دربـاره پـروژه گفتـه بـود مشـکل تامیـن زمیـن کتابخانه 
مرکـزی بیرجنـد و خراسـان جنوبـی برطـرف شـده اسـت و سـال 98 عملیـات 

اجرایـی آن شـروع مـی شـود.
 وی در جمـع خبرنـگاران از کتابخانـه مرکـزی اسـتان بـه عنـوان پـروژه چالشـی 
نام بـرده بـود کـه احـداث آن از حدود هشـت سـال قبل مطـرح شـده اما بـه دلیل 
مشـکلات واگذاری زمین دیـر به نتیجه رسـیده اسـت تا این کـه با پیگیـری های 
انجـام شـده مسـئله زمیـن بـا راه و شهرسـازی اسـتان برطـرف و حـدود 10هزار 

مترمربـع زمیـن تحویل داده شـد. 
قرار بود پرداخت هزینـه آن در قالب کاربـری فرهنگی، همان سـال 97به پایان 
برسـد و فرهنگ و ارشـاد اسـلامی در موافقـت نامه هایـش 440 میلیـون تومان 
هزینـه آن را پیـش بینـی و پرداخـت کند و سـال بعـد یعنـی 98 عملیـات اجرایی 

کتابخانـه مرکـزی بیرجند آغاز شـود.
 رضایـی گفتـه بـود هزینه هـای سـاخت ایـن پـروژه در 11هـزار متـر مربـع زیربنا 
باید براسـاس فهرست بهای سـال بعد برآورد شـود با این حال سـاخت کتابخانه 
مرکـزی اسـتان حـدود 15 میلیـارد تومـان اعتبـار مـی خواهـد و در سـال هـای 

گذشـته بـه بهانـه فراهم نبـودن زمیـن، هیـچ اعتبـاری بـه آن تخصیـص نیافت.
حـالا کـه یـک سـال دیگـر از گفتـه هـای رضایـی مـی گـذرد سرپرسـت اداره کل 
کتابخانـه هـای عمومـی اسـتان، در تشـریح آخریـن وضعیـت کتابخانـه مرکـزی 
بیرجنـد، اظهـار مـی کنـد کـه کار جدیـدی انجـام نشـده اسـت امـا بـرای تامیـن 

اعتبـار سـاخت پیگیـری مـی شـود.
»وفایی« هم می گوید: بخشـی از هزینه زمین پرداخت شـده و هنـوز هزینه آماده 
سـازی آن پرداخت نشـده اسـت البته کتابخانـه های عمومـی بهره بردار اسـت و 

هزینه توسـط فرهنگ و ارشـاد اسـلامی تامین می شود.
 پـروژه هنـوز ماهیـت ملـی دارد و بـه اسـتان واگـذار نشـده اسـت و بـرای تامیـن 

اعتبـار آن پیگیـری مـی شـود. 

افلاکیان در بشرویه
نخستین جشنواره استانی نمایش خیابانی دفاع مقدس با عنوان افلاکیان 
امسال در بشرویه برگزار می شود.معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آخرین مهلت ارسال آثار به این جشنواره استانی را 30 
تیر اعلام کرد که به میزبانی بشرویه طی روزهای دوم تا چهارم مهر و همزمان 
با هفته دفاع مقدس برگزار خواهد شد.»زمزم« هدف از برگزاری جشنواره 
افلاکیان را تکریم ایثار، یاد و خاطره حماسه آفرینان و مدافعان سرافراز میهن 
اسلامی و به خصوص شهدای والامقام دفاع مقدس و به پاس رشادت های 
سرداران رشید اسلام و مدافعان حرم و ... بیان کرد.وی گفت: بازبینی آثار 25 
مرداد انجام می شود و با توجه به شیوع ویروس کرونا هر گونه تصمیم گیری 
درخصوص نحوه اجرای گروه ها منوط به تصمیم ستاد استانی مبارزه با کرونا 

خواهد بود.


